ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 2

заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность

Главы города Сургута

муниципальное образование

городской округ Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа –

Югры

01 июля 2024

Заседание конкурсной комиссии

проводится 01.07.2024 в 10.45 часов

по адресу: Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, г.Сургут,

ул. Восход, д.4, зал заседаний Думы

города

Всего членов конкурсной комиссии – 8

Присутствовали:

1. Андриади Любовь

Ивановна

- председатель Сургутской городской

организации Профессионального союза

работников народного образования

и науки Российской Федерации,

председатель объединения организаций

профсоюзов города Сургута и

Сургутского района;

2. Басова Светлана

Владимировна

-  член Общественной палаты Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

седьмого созыва;

3. Гулина Наталья

Анатольевна

- директор Департамента внутренней

политики Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры;

4. Деменко Александр

Евгеньевич

- директор Департамента государственной

гражданской службы, кадровой политики

и профилактики коррупции Ханты-

Мансийского автономного округа –

Югры;

5. Олейников  Александр

Игоревич

- заместитель Председателя Думы города

Сургута VII созыва, начальник отдела

водоснабжения и водоотведения

управления по организации

обслуживания производства

публичного акционерного общества

«Сургутнефтегаз»;

2

6. Пономарев Виктор

Георгиевич

- заместитель Председателя Думы города

Сургута VII созыва, заместитель

генерального директора по общим

вопросам общества с ограниченной

ответственностью «Газпром трансгаз

Сургут» публичного акционерного

общества «Газпром»;

7. Сальников Александр

Иванович

- депутат Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры седьмого

созыва;

8. Сенин Андрей

Владимирович

- директор муниципального

бюджетного учреждения «Центр

специальной подготовки «Сибирский

легион» имени Героя Российской

Федерации полковника Богомолова

Александра Станиславовича»,

руководитель Ханты-Мансийского

окружного отделения всероссийской

общественной организации ветеранов

«БОЕВОЕ БРАТСТВО», эксперт

Общественной палаты Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры

VII состава.

Число членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на

должность Главы города Сургута (далее также – конкурсная комиссия,

конкурс), принимающих участие в заседании конкурсной комиссии,

составляет 8 (восемь) человек. Кворум для проведения заседания конкурсной

комиссии имеется.

Повестка заседания:

1. Проведение второго этапа конкурса по отбору кандидатур на

должность Главы города Сургута – собеседование.

 Выступили:

Сальников Александр Иванович, председатель конкурсной комиссии, о

том, что второй этап конкурса заключается в оценке конкурсной комиссией

профессиональных и личностных качеств кандидатов на должность Главы

города, их видения развития города, организации работы Администрации

города. Собеседование кандидатов на должность Главы города

осуществляется в алфавитном порядке.

3

Кандидат на должность Главы города кратко излагает своё видение

работы Главы города, планируемые действия по развитию города,

совершенствованию деятельности Администрации города, на которые

кандидат на должность Главы города считает необходимым обратить

внимание членов конкурсной комиссии. В ходе выступления кандидатом на

должность Главы города может быть представлена дополнительная

информация, позволяющая оценить его профессиональный уровень

После окончания выступления каждый член конкурсной комиссии

вправе задать кандидату на должность Главы города вопросы, направленные

на оценку его профессионального уровня, высказаться относительно

выступления кандидата на должность Главы города и задать иные

уточняющие вопросы.

Заслушаны доклады кандидатов:

- Бархатова Игоря Николаевича,

- Скрябина Евгения Вячеславовича,

- Слепова Максима Николаевича,

- Третьякова Дениса Владимировича.

Выступили:

Сальников А.И., председатель конкурсной комиссии, о том, что по

итогу проведённого собеседования по каждому из кандидатов на должность

Главы города проводится открытое голосование. Голосование проходит в

отсутствие кандидатов на должность Главы города. Если нет вопросов и

других предложений, то предлагаю приступить к голосованию.

РЕШИЛИ:

В соответствии с абзацем вторым части 10 статьи 4 Порядка

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города,

утверждённого решением Думы города от  30.06.2015 № 744-V ДГ,  по

результатам конкурса:

1. Не представлять в Думу города следующих кандидатов на должность

Главы города:

1) Бархатова Игоря Николаевича.

2. Представить в Думу города Сургута следующих кандидатов на

должность Главы города:

1) Скрябина Евгения Вячеславовича;

          2) Слепова Максима Николаевича;

          3) Третьякова Дениса Владимировича.

4

Председатель конкурсной комиссии,

депутат Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры седьмого

созыва

____________

   А.И. Сальников

Секретарь конкурсной комиссии

____________

Е.А. Ануфриева